РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15и ю л я 2010г.  №  1137
                   с. Кетово

О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории Кетовского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. N 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  30.12.2003  г.  №  794  «О единой  государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Решением от 12.07.2010 г.
№13/1  Комиссии  Правительства  Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  в  целях  преодоления  угрозы  продовольственной  безопасности
Кетовского района в связи с гибелью и повреждением посевов сельскохозяйственных культур в
результате засухи на территории района в 2010 году, Администрация Кетовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 14 июля 2010 года ввести режим чрезвычайной ситуации функционирования для

органов  управления  и  сил  Кетовского  районного  звена  Курганской  подсистемы  единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.   Границы зоны чрезвычайной  ситуации определить  в  пределах  границ  территории
Кетовского района.

3. Отделу  сельского  хозяйства  Кетовского  района  совместно  с  отделом  ГО  и  ЧС  в
трехдневный срок разработать и представить на утверждение план мероприятий по снижению
последствий чрезвычайной ситуации. Проработать вопрос в Департаменте сельского хозяйства
Курганской области об оказании помощи сельхозтоваропроизводителям района, пострадавшим
от стихийного бедствия.

4. Создать районный  штаб по ликвидации последствий засухи в следующем составе:
Штефан Пиус Пиусович            – заместитель  Главы Кетовского района, начальник отдела
                                                        сельского хозяйства и развития сельских территорий –
                                                        председатель штаба;
Члены штаба:
Леонов Валентин Степанович – заместитель начальника отдела сельского хозяйства и развития
                                                       сельских территорий;
Безводинских Александр Иванович – главный специалист по делам ГО и ЧС;
Груздов Алексей Алексеевич   – ведущий специалист отдела сельского хозяйства и развития
                                                        сельских территорий;
Цурбанов Виктор Александрович – главный специалист отдела сельского хозяйства и развития
                                                             сельских территорий;
Острянин Владимир Николаевич  – ведущий специалист по охране труда и технике
                                                             безопасности.

5.  Рекомендовать  главам  администраций  сельсоветов,  руководителям  предприятий  и
организаций:

-организовать  работу  по  сбору  информации  о  гибели  сельскохозяйственных  культур  и
представить  в  отдел  сельского  хозяйства  района  необходимые  материалы  об  оценке
материального ущерба установленным порядком;
-  создать  рабочие  группы (штабы)  с  целью  обследования  частных  угодий,  пострадавших  в
результате засухи.
-разработать  и  провести  неотложные  мероприятия  по  снижению  последствий  стихийного
бедствия.

6. Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами Кетовского
звена  РСЧС  по  снижению  последствий  чрезвычайной  ситуации,  возложить  на  районную
комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности.

7. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
Главы  Кетовского  района,  начальника  отдела  сельского  хозяйства  и  развития  сельских
территорий Штефана П.П.

8. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Собеседник» и разместить
на официальном сайте администрации района в сети «Интернет».

ИО Главы Кетовского района п/п А.В.Пиносов

Исп.Безводинских А.И.
т.2-16-15
Разослано по списку (см.оборот)

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О введении режима чрезвычайной ситуации
	на территории Кетовского района